
 

 
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

 
 16 МАЯ 2019 Г.                                 № 14                    Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального 
округа от 23 июля 2015 г. № 31 «Об утверждении Положения о порядке 
прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления 
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ и Положения о муниципальных 
должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                   
от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 01 мая 2017 г. № 90-ФЗ "О внесении изменений                                                 
в статью 21 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», законами города Севастополя от 05 августа 2014 г. № 53-ЗС                         
«О муниципальной службе в городе Севастополе», от 30 декабря 2014 г.                     
№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского 
муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», решением Совета Гагаринского 
муниципального округа от 07 сентября 2017 № 60 «Об утверждении Положения 
об отпусках муниципальных служащих в органах местного самоуправления во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального округа 

 
 
 



2 
 

                                               Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести изменения в  решение Совета Гагаринского муниципального 

округа от 23 июля 2015 г. № 31 «Об утверждении Положения о порядке 
прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ и Положения о муниципальных должностях и лицах, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ»: 

1.1. Пункт 5.4. раздела 5 Приложения к Приложению 1 (Положение о 
порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ) к решению изложить в 
следующей редакции:  

5.4. Муниципальному служащему предоставляется: 
1) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью                        

30 календарных дней; 
2) ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются 

муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более                   
10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными 
законами и Законом города Севастополя от 05 августа 2014 г. № 53-ЗС                                
«О муниципальной службе в городе Севастополе».  

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
муниципальному служащему за выслугу лет исчисляется из расчета один 
календарный день за каждый год муниципальной службы. Общая 
продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать                   
40 календарных дней.  

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный 
рабочий день, а также ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска, 
предоставляемые в иных предусмотренных федеральным законом случаях, 
предоставляются сверх предусмотренной настоящей частью общей 
продолжительности ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, на основании 
соответствующего решения Совета Гагаринского муниципального округа». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 
          5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов  
 



3 
 

 
 
 


